
iiiiniminiviiiiiiiiiii 4444
Veldhoven

Raadsbesluit
volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp Beschikbaar stellen financiële middelen voor de uitvoering 

van de woningbouwversnelling.

20.002 I 19bs00195 
18 februari 2020

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 december 2019, nr. 
19.079

overwegende dat
het door de krapte op de woningmarkt voor diverse doelgroepen lastig is om 
passende woonruimte te vinden in Veldhoven;
in de Woondeal wordt gesproken over een aanzienlijke woningbouwversnelling 
binnen het Stedelijk Gebied Eindhoven;
de verwachting is dat kosten en baten van het in ontwikkeling nemen van 
aanvullende woningbouwprojecten in balans zullen zijn; 
de risico's op de gemeentelijke bouwgrondexploitaties beperkter worden door 
de beoogde versnelling;

gelet op de budgetbevoegdheid van de raad in relatie tot de omvang en impact van 
deze versnellingsopgave;

besluit:

1. Beschikbaar stellen van de financiële middelen die nodig zijn voor de inzet van 
extra ambtelijke capaciteit ter uitvoering van de woningbouwversnelling voor een 
periode van vijfjaar (2020-2024);

2. De kosten hiervan te dekken uit de gemeentelijke grondexploitaties, het 
gemeentelijk kostenverhaal en de gemeentelijke leges.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 18 februari 2020

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

IM-J-A. fpelhez 
voorzitter


